
勘定科目 本年度決算（Ａ） 前年度決算（Ｂ） 増減(Ａ－Ｂ)
Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　受取入会金 50,000 150,000 -100,000
　　　　　受取入会金収入 50,000 150,000 -100,000
　　　　受取会費 3,342,000 3,258,000 84,000
　　　　　正会員受取会費収入 3,192,000 3,108,000 84,000
　　　　　賛助会員受取会費収入 150,000 150,000
　　　　事業収益 7,385,991 5,989,457 1,396,534
　　　　　人材育成研修収益 4,748,600 4,392,710 355,890
　　　　　交流事業収益 333,500 425,000 -91,500
　　　　　データ活用人材育成収益 1,171,747 -1,171,747
　　　　　ICT未来人材育成事業 2,303,891 2,303,891
　　　　受取補助金等 2,427,035 1,919,973 507,062
　　　　　人材育成支援事業 2,327,035 1,854,053 472,982
　　　　　受取地方公共団体助成金 100,000 25,920 74,080
　　　　　子供向け人材育成補助金 40,000 -40,000
　　　　雑収入 29,570 37 29,533
　　　　　受取利息収入 26 37 -11
　　　　　雑収益 29,544 29,544
　　　　 経常収益計 13,234,596 11,317,467 1,917,129
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 10,772,472 8,515,729 2,256,743
　　　　　給料手当（事業 160,000 100,000 60,000
　　　　　旅費交通費（事業 439,499 190,380 249,119
　　　　　交流開催費（事業 457,700 554,457 -96,757
　　　　　通信運搬費（事業 128,216 32,570 95,646
　　　　　消耗品費（事業 207,847 135,976 71,871
　　　　　印刷製本費（事業 419,601 228,215 191,386
　　　　　賃借料（事業 413,845 274,428 139,417
　　　　　諸謝金（事業 175,000 720,000 -545,000
　　　　　委託費（事業 6,246,763 -6,246,763
　　　　　雑費（事業 28,804 32,940 -4,136
　　　　　臨時雇賃金(事業） 16,000 16,000
　　　　　研修費（事業） 6,925,960 6,925,960
　　　　　会場設営諸費（事業） 1,400,000 1,400,000
　　　　管理費 2,659,461 2,570,085 89,376
　　　　　給料手当（管理 1,266,978 1,241,667 25,311
　　　　　福利厚生費（管理 9,745 12,999 -3,254
　　　　　会議費（管理 170,774 173,973 -3,199
　　　　　旅費交通費（管理 11,200 11,200
　　　　　通信運搬費（管理 125,967 97,548 28,419
　　　　　印刷製本費（管理 75,380 34,046 41,334
　　　　　消耗品費（管理 109,393 95,009 14,384
　　　　　賃借料（管理 256,294 320,575 -64,281
　　　　　租税公課（管理 106,400 182,000 -75,600
　　　　　修繕費（管理 49,269 43,200 6,069
　　　　　支払負担金（管理 62,440 61,440 1,000
　　　　　慶弔費（管理 20,422 -20,422
　　　　　支払手数料（管理 130,000 130,000
　　　　　委託費（ホームページ管理）（管理 108,000 126,771 -18,771
　　　　　雑費（管理 10,338 5,400 4,938
　　　　　支払利息(管理 19,316 13,835 5,481
　　　　　委員会費(管理 147,967 147,967
　　　　 経常費用計 13,431,933 11,085,814 2,346,119
　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額 -197,337 231,653 -428,990
　　　　 評価損益等計
　　　　　当期経常増減額 -197,337 231,653 -428,990
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　(2) 経常外費用
　　　　　当期一般正味財産増減額 -197,337 231,653 -428,990
　　　　　一般正味財産期首残高 1,718,605 1,486,952 231,653
　　　　　一般正味財産期末残高 1,521,268 1,718,605 -197,337
Ⅱ．指定正味財産増減の部
　　　　　当期指定正味財産増減額
　　　　　指定正味財産期首残高
　　　　　指定正味財産期末残高
Ⅲ．正味財産期末残高 1,521,268 1,718,605 -197,337

　　　　　　　平成29年4月1日から平成30年3月31日まで　　　　　単位:円
　　　平成２９年度正味財産増減計算書（平成２０年会計基準：正味財産ベース）



科目 合計 法人会計

セミナー事業
プログラミン
グコンテスト

ＩＴ未来人材育
成事業

小計 人材育成研修 交流会事業 小計

Ⅰ．一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　(1) 経常収益
　　　　受取入会金 50,000 50,000
　　　　　受取入会金収入 50,000 50,000
　　　　受取会費 3,342,000 3,342,000
　　　　　正会員受取会費収入 3,192,000 3,192,000
　　　　　賛助会員受取会費収入 150,000 150,000
　　　　事業収益 7,385,991 2,303,891 2,303,891 4,748,600 333,500 5,082,100
　　　　　人材育成研修収益 4,748,600 4,748,600 4,748,600
　　　　　交流事業収益 333,500 333,500 333,500
　　　　　ICT未来人材育成事業 2,303,891 2,303,891 2,303,891
　　　　受取補助金等 2,427,035 100,000 100,000 2,327,035 2,327,035
　　　　　人材育成支援事業 2,327,035 2,327,035 2,327,035
　　　　　受取地方公共団体助成金 100,000 100,000 100,000
　　　　雑収入 29,570 29,570
　　　　　受取利息収入 26 26
　　　　　雑収益 29,544 29,544
　　　　 経常収益計 13,234,596 100,000 2,303,891 2,403,891 7,075,635 333,500 7,409,135 3,421,570
　　(2) 経常費用
　　　　事業費 10,772,472 171,718 302,294 2,698,789 3,172,801 7,152,151 447,520 7,599,671
　　　　　給料手当（事業 160,000 20,000 30,000 60,000 110,000 50,000 50,000
　　　　　旅費交通費（事業 439,499 135,942 6,000 297,557 439,499
　　　　　交流開催費（事業 457,700 10,180 10,180 447,520 447,520
　　　　　通信運搬費（事業 128,216 15,024 113,192 128,216
　　　　　消耗品費（事業 207,847 146,374 61,473 207,847
　　　　　印刷製本費（事業 419,601 76,896 334,532 411,428 8,173 8,173
　　　　　賃借料（事業 413,845 13,000 255,955 268,955 144,890 144,890
　　　　　諸謝金（事業 175,000 175,000 175,000
　　　　　雑費（事業 28,804 5,596 15,000 1,080 21,676 7,128 7,128
　　　　　臨時雇賃金(事業） 16,000 16,000 16,000
　　　　　研修費（事業） 6,925,960 6,925,960 6,925,960
　　　　　会場設営諸費（事業） 1,400,000 1,400,000 1,400,000
　　　　管理費 2,659,461 2,659,461
　　　　　給料手当（管理 1,266,978 1,266,978
　　　　　福利厚生費（管理 9,745 9,745
　　　　　会議費（管理 170,774 170,774
　　　　　旅費交通費（管理 11,200 11,200
　　　　　通信運搬費（管理 125,967 125,967
　　　　　印刷製本費（管理 75,380 75,380
　　　　　消耗品費（管理 109,393 109,393
　　　　　賃借料（管理 256,294 256,294
　　　　　租税公課（管理 106,400 106,400
　　　　　修繕費（管理 49,269 49,269
　　　　　支払負担金（管理 62,440 62,440
　　　　　支払手数料（管理 130,000 130,000
　　　　　委託費（ホームページ管理）（管理108,000 108,000
　　　　　雑費（管理 10,338 10,338
　　　　　支払利息(管理 19,316 19,316
　　　　　委員会費(管理 147,967 147,967
　　　　 経常費用計 13,431,933 171,718 302,294 2,698,789 3,172,801 7,152,151 447,520 7,599,671 2,659,461
　　　　 評価損益等調整前当期経常増減額-197,337 -71,718 -302,294 -394,898 -768,910 -76,516 -114,020 -190,536 762,109
　　　　　当期経常増減額 -197,337 -71,718 -302,294 -394,898 -768,910 -76,516 -114,020 -190,536 762,109
　２．経常外増減の部
　　(1) 経常外収益
　　(2) 経常外費用
　　　　　当期一般正味財産増減額 -197,337 -71,718 -302,294 -394,898 -768,910 -76,516 -114,020 -190,536 762,109
　　　　　一般正味財産期首残高 1,718,605 1,718,605
　　　　　一般正味財産期末残高 1,521,268 -71,718 -302,294 -394,898 -768,910 -76,516 -114,020 -190,536 2,480,714
Ⅱ．指定正味財産増減の部
Ⅲ．正味財産期末残高 1,521,268 -71,718 -302,294 -394,898 -768,910 -76,516 -114,020 -190,536 2,480,714

実施 その他

平成２９年度正味財産増減計算書　内訳表 （平成２０年会計基準：正味財産ベース）
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